Кращі уми України завжди пам’ятали Шевченкові

слова на шану Котляревському:

Будеш, батьку, панувати,

Поки живуть люди,

Поки з неба сонце сяє,

Тебе не забудуть!

Пам’ятник Котляревському було відкрито на одному з чарівних

бульварів Полтави – Протопоповському.

Відкрито 30 серпня (12 вересня) 1903 р. і збудований на громадські

кошти, які збиралися в 1895—1898 роках. Всього було зібрано 11768 крб. 67

коп. Проект погруддя Котляревського належить Леоніду Позену. Бюст і

горельєфи полтавський скульптор Л. Позен виготовив безкоштовно як

особистий внесок. Скульптор працював більше шести років.